
 

 

Procedure vedr. visitering til 

omsorgstandpleje, specialtandpleje og socialtandpleje 
 

 

Procedure vedr. visitering til omsorgstandplejen 
Hjemmeside: tandplejen.roskilde.dk/da-dk/omsorgstandpleje/ 
 
Private tandlæger kan henvise borgere, som ikke længere kan benytte tandplejetilbud i privat praksis til, at 
anmode om omsorgstandpleje hos Myndighedsservice. De har alene bevillingskompetence til 
omsorgstandpleje og tandpleje i hjemmet.  
Visitators vurdering er en helhedsvurdering, der er konkret, individuel og begrundet. 
 

Kontakt til Myndighedsservice: 
 
Myndighedsservice  
Rådhusbuen 1 
4000 Roskilde 
E-mail: myndighedsservice@roskilde.dk 
 
Plejepersonalet vil hjælpe med at udfylde ansøgningsblanketter og formidle kontakten til visitationen. Hvis 
der efterfølgende sker ændringer i en borgers situation, kan borgeren udvisiteres af omsorgstandplejen. 
 
Tandplejen tilbyder behandlinger, som borgeren kan overkomme og have gavn af. Valget om tandpleje 
hviler derfor på et fagligt grundlag samt på den enkelte borgers ønsker og behov. 
 
Brugerbetalingen er på 550 kr. i år 2021. 
 

Omsorgstandplejen omfatter: 
 Regelmæssig undersøgelse af tænder, mundhule og proteser. 
 Forebyggelse af tandsygdomme og lidelser i munden. Herunder vejledning og støtte til den daglige 

tandplejeindsats. 
 Behandling af symptomer i tænder og mundhule efter behov og efter nøje afvejning af hvad 

borgeren kan overkomme og få gavn af. 
 
Tandplejeindsatsen foregår oftest på plejecentrene. Dog kan forebyggende behandling og konsultation 
varetages i borgerens eget hjem. 
 
 
 

Procedure vedr. visitering til specialtandplejen 
Hjemmeside: tandplejen.roskilde.dk/da-dk/specialtandpleje/ 



 

 

 
Tandplejen i Roskilde Kommune varetager selv eller i samarbejde med specialklinikker vedr. generel 
anæstesi eller kirurgi i Regionen, tandbehandling for borgere med behov for specialtandpleje.  
Det er personalet ved bo- eller dagtilbud, distriktspsykiatrisk center eller psykiatrisk sygehusafdeling som 
visitere til ordningen.  
Borgeren skal selv betale en del af udgiften, dog maksimalt 2.050 kr. i år 2021. 
 
Behandlingen foregår på: 
Trekroner Plejecenter  
Trekroner Centervej 41 
4000 Roskilde 
 
 
 
 

Procedure vedr. visitering til socialtandplejen 
Hjemmeside tandplejen.roskilde.dk/da-dk/socialtandpleje/ 
 

For at være berettiget til tilbud om socialtandpleje, skal disse kriterier være opfyldt: 
- Borgeren har særlige sociale problemer, der gør, at de ikke kan benytte de almindelige 

tandplejetilbud i privat praksis samt den kommunale omsorgs- og specialtandpleje. 
- Borgeren har folkeregisteradresse i Roskilde. 
- Borgeren har et cpr-nummer og er berettiget til dansk sundhedskort. 

 

Derudover skal borgeren opfylde ét eller flere af disse kriterier: 
- Borgeren er gadehjemløs. 
- Borgeren er bruger af herberger, varmestuer og væresteder pga. hjemløshed, eller borger kan ikke 

opholde sig i sin egen bolig. 
- Borgeren har et omfattende stof- og/eller alkoholmisbrug og har særlige sociale problemer og 

ingen eller meget lille tilknytning til arbejdsmarkedet. 
- Borgeren er tidligere hjemløs, der nu bor i egen bolig. 

 
Borgeren kan visiteres til socialtandplejen af medlemmer af en udvalgt visitationsgruppe fra enten Center 
for socialpsykiatri, CAS eller Voksenservice. Det vil som udgangspunkt, ikke være en opgave for privat 
praktiserende tandlæger at visitere til. 
 
 
 


